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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 27 października

W piątek 15 września obchody rozpoczęły się uroczystym 
przemarszem uczestników zawodów, po którym zapłonął 

znicz odpalony przez Mistrza Olimpijskiego Zygmunta Anczoka 
i tegoroczną Ambasadorkę Miasta Karolinę Pilarską. Burmistrz 
Edward Maniura uhonorował zasłużonych nauczycieli wycho-
wania fizycznego: Halinę Grucę, Franciszka Brzezinę, Henryka 
Grucę, Jana Haberlę i Huberta Kubosia. Następnie rozpoczął się 
mityng lekkoatletyczny, w którym startowało 350 dzieci i mło-
dzieży z całego powiatu. Po południu na boisku Szkoły Podsta-
wowej nr 1 odbył się Turniej Streetballa z udziałem samorzą-
dowców z miast partnerskich Lublińca: Kravare, Kiskunmajsy, 
Redy i Łowicza oraz zaprzyjaźnionego miasta Bad Schonborn.

W sobotę w części sportowej odbył się Turniej Piłkarski o Pu-
char Zygmunta Anczoka Anczok Cup, zawody biegowe dla kobiet 
i mężczyzn oraz Turniej Oldboyów. W części artystycznej wy-
stąpił zespół ludowy Koderki z Łowicza, Za młodzi na sen, Miej-
ska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, zespół Mariana Makuli w pro-

Wielkie otwarcie
Trzy dni Lubliniec świętował otwarcie Stadionu Miejskiego, który po całkowitej modernizacji zachwycił wszystkich uczestników imprezy.

gramie „Ślonsk nasz Ślonsk” oraz Damian Holecki z zespołem. 
Na zakończenie zabawę taneczną poprowadził zespół Travers.

W niedzielę rozegrano pierwszy mecz na głównej murawie 
stadionu – LKS Sparta Lubliniec podejmowała Śląsk Święto-
chłowice w meczu 6. kolejki IV ligi.

Serdecznie dziękujemy wszystkim współorganizatorom uro-
czystego otwarcia Stadionu Miejskiego.

Relację z otwarcia znajdą Państwo na stronach 6–9 tego 
wydania NL.

Żaneta Białek
Zdjęcia: ŻB, Czesława Włuka

W październiku z bieżni stadionu można korzystać od ponie-
działku do piątku w godz. 7.00-17.00, w soboty w godz. 8.00-
13.00. W pozostałych kwestiach korzystania z obiektu prosi-
my o kontakt pod nr tel. 0694-233-208, (034) 3514100 (godz. 
7.00-15.00).

fotorelacja z otwarcia stadionu miejskiego na str. 8-9



Z wizytą  
na Słowacji

16 września nasze słowacki miasto partnerskie Banovce nad 
Bebravou świętowało podczas dorocznego festynu Mnam Fest.

W tym roku Lubliniec reprezentowała kultura. Zespół Pieśni i Tań-
ca Halka wystąpił dla Słowaków z dwoma pięknymi koncertami, 

a przedstawicielki działającej w Miejskim Domu Kultury Galerii Pod 
Glinianym Aniołem prezentowały unikalne rękodzieło artystyczne.

ŻB / fot. arch ZpiT Halka

Służyć innym…
W minioną sobotę na terenie Ośrodka Harcerskiego 

w Chorzowie odbyła się Harcerska Impreza Plenerowa pod 
tytułem „HarcZagadki”. HIP to zbiórka wszystkich zuchów, 

harcerzy i instruktorów z województwa śląskiego, to 
wyjątkowe wydarzenie wypełnione ciekawymi zajęciami.

80 zuchów i harcerzy wraz z członkami komendy Hufca ZHP Lu-
bliniec uczestniczyło w sobotnich zajęciach. Co prawda pogo-

da nie rozpieszczała uczestników imprezy, ale to nie przeszkodziło 
nikomu, aby sobotni dzień spędzić w wyjątkowym gronie przyjaciół. 
Podczas uroczystego apelu odbyła się wzniosła uroczystość. Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego jest silny nie tylko dzięki instruktorom, 
ale także dzięki sile i zaangażowaniu niezawodnych przyjaciół, któ-
rzy na co dzień nie należą do harcerskiej rodziny, a bardzo mocno 
wspierają harcerskie działania. Dla takich osób w podziękowaniu 
za ich wkład jest przygotowany specjalny tytuł. Do grona wyróż-
nionych dołączył Burmistrz Miasta Lublińca pan Edward Maniura, 
który otrzymał z rąk przedstawiciela Naczelnika ZHP tytuł „Nieza-
wodnego Przyjaciela ZHP”. Jego symbolem jest Laska Skautowa.

Po uroczystym apelu reprezentacja Hufca udała się na grę te-
renową. W poszukiwaniu różnych punktów i zadań harcerze mogli 
zwiedzić Chorzowskie ZOO. Na koniec wycieczki druhna Komen-
dant pwd. Iwona Legencka przygotowała specjalną niespodzian-
kę. Wizyta w śląskim planetarium i gwiezdny seans był podzięko-
waniem dla harcerzy i instruktorów za ciężką pracę, którą wykonali 
podczas tegorocznej akcji letniej.

Piotr Widera
Foto: Karolina Mazur oraz Zespół Harcerskiej Imprezy Plenerowej.

Symboliczne wmurowanie 
kamienia węgielnego
W środę 23 sierpnia 2017 r. na placu budowy przy ul. Inwestycyj-

nej w Lublińcu, odbyła się uroczystość wmurowania kamie-
nia węgielnego pod budowę fabryki tektury falistej firmy Eurobox 
Polska Sp. z o.o., której otwarcie planowane jest w 2018 r. W pa-
miątkowej tubie został umieszczony akt erekcyjny, który podpisali 
m.in. Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura, Dyrektor Gene-
ralny Eurobox w Ujeździe Zbigniew Krzyżak oraz Prezes Zarządu 
Spec Bau Polska Sp. z o.o. Dawid Kliś. W ceremonii uczestniczyli 
inicjatorzy przedsięwzięcia oraz przedstawiciele władz samorzą-
dowych Lublińca.

MB / fot. Czesława Włuka

Zmiana stawki opłaty 
za gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi

Informujemy, że od dnia 1 października br. 
będą obowiązywały nowe miesięczne stawki 
opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomo-
ści, na których zamieszkują mieszkańcy: 9,50 zł / 
osobę w przypadku segregowania odpadów oraz 
19,00 zł / osobę jeżeli odpady nie są segregowa-
ne. O zmianie stawki wszyscy właściciele nie-
ruchomości zostaną pisemnie poinformowani.

Sposób i termin uiszczania opłaty nie ulega 
zmianie.
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Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
„Tarapaty” 2

D, gatunek: familijny, przygodowy, prod. Polska, b/o
Seanse: 29 IX -03 X godz. 16.30
Bilety: 16 zł normalny, ulgowy 14 zł

„American Assassin” 

2D, napisy, gatunek: thriller, akcja, prod. USA, 
od lat 17
Seanse: 29–30 IX godz. 18.00, 01–03 X 
godz. 20:00	
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Tulipanowa gorączka” 

2D, napisy, gatunek: melodramat, prod. USA, 
Wielka Brytania, od lat 13
Seanse: 29–30 IX godz. 20:00, 01–03 X 
godz. 18:00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Gru Dru i Minionki” 

2D, dubbing, gatunek: animacja, komedia, przy-
godowy, prod. USA, od lat 7
Seanse: 6–10 X godz. 17:00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Powiernik Królowej” 

2D napisy, gatunek: biograficzny, dramat, prod. 
USA, Wielka Brytania, od lat 13
Seanse: 6–10 X godz. 19:00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12

„O czym szumi las” 

2D, dubbing, gatunek: animacja, familijny, mu-
sical, prod. Norwegia, b/o
Seanse: 13,16–17 X godz. 17:00, 14–15 X 
godz.15:00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12

„Botoks” 

2D, gatunek: thriller, prod. Polska, od lat 18
Seanse: 13–16–17 X godz. 19:00, 14–15 X 
godz. 17:00, 19:30
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Lego NinjaGo: Film” 

2D, dubbing, gatunek: animacja, komedia, ak-
cja, prod. USA, Dania, od lat 7
Seanse: 20–24 X godz. 17:00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Fatima” 

2D, lektor, gatunek: fabularyzowany dokument, 
prod. Hiszpania, od lat 7
Seanse: 21–22 X godz. 15.00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł

„Linia życia” 

2D, napisy, gatunek: horror, sci‑fi, prod. USA, od 
lat 17
Seanse: 20–24 X godz. 19.00
Bilety: 15 zł normalny, ulgowy 12 zł
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Spektakl „Old Love”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
na spektakl „Old Love” w dniu 19 października 
2017 roku o godz. 18:00. Miejsce: sala widowi-
skowa MDK. Bilety: 85 zł.

Sprzedaż biletów:
•	 przez Internet na http://www.bilety.mdk.lu-

bliniec.pl/
•	 w kasie MDK.

Rezerwacja biletów:
•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 

i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00),
•	 e‑mailem: mdk@lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres mdk@
lubliniec.pl.

W Lublińcu wystąpią: Małgorzata Ostrowska
‑Królikowska, Zuzanna Grabowska, Artur Barciś, 
Adam Adamonis

Zajęcia fitness w Miejskim Domu Kultury

Nie jeż się – ruszaj się!
Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na 

zajęcia fitness. Jeżeli chcecie zadbać o siebie, po-
prawić swoją kondycję, wyzwolić endorfiny i prze-
gonić jesienne przesilenie, a przede wszystkim 
spędzić czas w miłym gronie – przyjdźcie na tre-
ningi! 

Poniżej harmonogram i opis zajęć:
ZUMBA – to połączenie tańca i aerobiku z laty-

noamerykańską i międzynarodową muzyką. Zaję-
cia składają się z szybkich i wolnych rytmów, sto-
sowane kroki taneczne są łatwe do wykonania. 
Podczas zajęć powstaje luźna atmosfera zabawy, 
co dodaje odwagi nietańczącym i tym, którzy do 
tej pory nie przepadali za zajęciami fitness. Zum-
ba jest przeznaczona dla wszystkich niezależnie 
od wieku, płci, zdolności ruchowych lub doświad-
czenia w tańcu lub fitnessie, gdyż łatwo ją dosto-
sować do indywidualnych potrzeb i możliwości. 
Poprzez świetną zabawę kształtujemy naszą syl-
wetkę, dbamy o kondycję i świetne samopoczu-
cie, które utrzymuje się na długo po zajęciach. In-
struktor: Karolina Papierz.

Zajęcia w poniedziałki o godz. 19:15. Wejście 
jednorazowe – 7 zł.

BODY WORKOUT – to trening ogólnorozwojo-
wy, w którym aktywizowane jest całe ciało. Bazu-
je na prostych ćwiczeniach bez choreografii. Ma 
na celu wzmacnianie, kształtowanie

i rzeźbienie wszystkich partii mięśniowych. 
Dzięki uczestnictwu poprawisz swoją siłę, szyb-
kość, wytrzymałość, stabilizację oraz koordy-
nację. Na treningu wykorzystywany jest przede 
wszystkim ciężar własnego ciała, ale także cię-
żarki, kettlebells, piłka, skakanka, guma thera 
band. Na zajęciach pojawiać się będą także ele-
menty jogi, treningu obwodowego oraz tabaty. In-

struktor: Agnieszka Kondracka.
Zajęcia w poniedziałki o godz. 20:15. Wejście 

jednorazowe – 5 zł.
AEROBIK – trening łączący ćwiczenia aerobo-

we ze wzmacniającymi przy rytmicznej muzyce 
z prostym układem choreograficznym. Wykony-
wane ćwiczenia kształtują brzuch, pośladki, uda 
i ramiona. Instruktor: Kinga Klak.

Zajęcia w czwartki o godz. 18:00. Wejście jed-
norazowe – 5 zł.

KLUB ZDROWEGO STYLU ŻYCIA – zajęcia ru-
chowe z uwzględnieniem predyspozycji ruchowej 
uczestników uzupełnione o spotkania tematycz-
ne: porady dietetyka, wykłady, prelekcje, pokazy. 
Spotkania będą okazją do miłego spędzenia cza-
su, integracji z osobami o podobnych zaintereso-
waniach promujących zdrowy styl życia.

Instruktor: Elżbieta Walas‑Ptak.
Zajęcia w środy o godz. 12:00, czwartki 19:15, 

piątki 12:00. Wstęp za darmo.

Warsztaty Zdrowo Kreatywne – „Jesień 
– budujemy odporność na zimę”

Często dopadają Cię przeziębienia? Chcesz 
wzmocnić swoją odporność? Nie chcesz łykać 
kolejnych tabletek? Chcesz wiedzieć, gdzie szu-
kać naturalnych antybiotyków?

Warsztaty z terapeutą żywieniowym są wła-
śnie dla Ciebie! Zadbaj o siebie i swoją rodzinę!

Miejski Dom Kultury zaprasza na pierwsze 
spotkanie w ramach Warsztatów Zdrowo Kre-
atywnych pt. „Jesień‑budujemy odporność 
na zimę”, które odbędzie się 03.10.2017 roku 
o godz. 17:30 w Galerii pod Glinianym Aniołem. 
Koszt: 50 zł od osoby.

Warsztaty poprowadzi BOŻENA GÓREK – te-
rapeuta żywieniowy Tradycyjnej Medycyny Chiń-
skiej, Aurikuloterapeuta. Pasjonatka naturalnych 
terapii ludowych i Nowej Medycyny Germańskiej, 
nieustannie pogłębia swoją wiedzę na różnych 
kursach, warsztatach i konferencjach nauko-
wych. Jej celem jest poszerzanie świadomości 
społeczeństwa na temat wpływu pożywienia na 
stan zdrowia fizycznego i emocjonalnego.

Akademia Kreatywności

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolejne spo-
tkania w ramach Akademii Kreatywności, któ-
re odbędą się w Galerii pod Glinianym Aniołem:

•	 06.10.2017 godz. 17.30 – warsztaty „Wianek 
jesienny”, wstęp 35 zł
Na warsztatach stworzymy kompozycję flo-

rystyczną w postaci wianka, który przystroimy 
specjalnie na tę okazję przygotowanymi jesien-
nymi ozdobami. Własnoręcznie wykonany wia-
nek będzie idealną dekoracją na drzwi lub do 
okna i stworzy niepowtarzalny klimat w naszym 
mieszkaniu.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem oraz telefonicznie pod nr tel. 
34 351 06 88 (rezerwacja wygasa po trzech 
dniach).

•	 27.10.2017 godz. 17:30 – warsztaty „Herbaciar-
ka zdobiona techniką decoupage”, wstęp 35 zł
Kolejne spotkanie twórcze upłynie nam na 

zdobieniu drewnianej herbaciarki techniką deco-
upage. Wykorzystamy serwetki z różnorodnymi 

motywami. Będziemy malować, przecierać, kle-
ić i zdobić. Wykonana skrzyneczka będzie ideal-
ną i funkcjonalną ozdobą kuchennego wnętrza.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem oraz telefonicznie pod nr tel. 
34 351 06 88 (rezerwacja wygasa po trzech 
dniach).

Wernisaż wystawy fotografii Tadeusza 
Popardowskiego „Mechaniczne niebo”

Miejski Dom Kultury zaprasza na wernisaż 
wystawy fotografii Tadeusza Popardowskiego 
„Mechaniczne niebo”, który odbędzie się w dniu 
18.10.2017 r. o godz. 18:00 w holu MDK.

Podczas wystawy będzie okazja podziwiać 
zdjęcia z największych imprez lotniczych orga-
nizowanych w Polsce, Czechach, Anglii, Niem-
czech, Holandii czy też Szwajcarii.

Autor wspomina, że przygoda z „lotnictwem” 
zaczęła się od modelarstwa, potem przyszedł 
zachwyt samolotami oryginalnych rozmiarów 
i pierwsza wizyta na lotnisku w Rudnikach, prze-
lot „Antkiem” i kilka skoków ze spadochronem. 
Kolejnym etapem były zdjęcia prostym kompak-
towym aparatem przy okazji pokazów lotniczych. 
Dziś dysponując odpowiednim sprzętem i wciąż 
podnosząc swoje umiejętności stara się poka-
zać piękno tego lotniczego świata: jego dynami-
kę, dramaturgię oraz precyzję pilotażu odwiedza-
jąc imprezy lotnicze w całej Europie. Pan Tadeusz 
Popardowski jest członkiem Stowarzyszenia Pol-
skich Fotografów Lotniczych (SPFL.PL).

INFORMACJA
Informujemy, iż od dnia 1 października 2017 ro-
ku Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Lublińcu będzie świadczył w ramach 
Ambulatorium Ogólnego usługi w zakresie noc-
nej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Świadczenia w zakresie nocnej i świątecz-
nej opieki zdrowotnej udzielane są w dni po-
wszednie od 18:00 do 08:00 dnia następnego 
oraz w dni ustawowo wolne od pracy (niedzie-
le i święta) od 08:00 do 08:00 dnia następnego, 
w budynku Samodzielnego Publicznego Zespo-
łu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu, przy ul. Grun-
waldzkiej 9, wejście z boku budynku tak jak do 
Poradni Specjalistycznych.

INFORMACJA
 

Od października br. ruszają zapisy do Programu 
„Słoneczny Lubliniec”.

Więcej informacji na stronie internetowej 
miasta Lublińca w zakładce FUNDUSZE UE / Sło-
neczny Lubliniec.
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Kategoria I (rocznik do 2005)

60 m kobiet:
1.	Sroga Gabriela, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 9,45 
2.	Sadek Wiktoria, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

9,70 
3.	Górecka Karolina, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec 

9,86 
60 m mężczyzn:
1.	Odrzywolski Bartłomiej, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubli-

niec, 8,94
2.	Lesik Mateusz, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 9,24
3.	Bazan Oliwer, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 9,25
300 m kobiet:
1.	Duda Milena, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 55,35
2.	Ochman Natalia, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

58.36
3.	Caban Wiktoria, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 1.02,62 
300 m mężczyzn:
1.	Kuś Kamil, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 47,47
2.	Szczęsny Krzysztof, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec 

48,14, 
3.	Zając Szymon, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

48,75, 
600 m kobiet:
1.	Kijowska Wiktoria, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

2.09,14
2.	Wieczorek Martyna, SP Sieraków Śl, 2.10,77
3.	Anna Kus, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 2.10,98
1000 m mężczyzn:
1.	Sikora Kacper, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

3.21,75
2.	Krótki Szymon, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

3.43,02
3.	Burczinski Lauren, Szkoła Podstawowa w Sierakowie, 

3.46,13
rzut piłką palantową kobiet:
1.	Jędryka Ewa, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 34.00
2.	Rozentalska Wiktoria, Zespół Szkół w Strzebiniu, 32,50, 
3.	Elsokhon Magdalena, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lu-

blińcu, 25,00, 
rzut piłką palantową mężczyzn:
1.	Leszczyński Oliwier, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

45,00
2.	Mandla Franciszek, Z.S. im. Św. Edyty, 30,50
3.	Świerczok Jan, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 

24,00 
skok w dal kobiet:
1.	Bochenek Jagoda, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

3,72
2.	Ostrowska Iwona, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

3,68
3.	Klein Martyna, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 3,68 
skok w dal mężczyzn:
1.	Stróżyk Adam, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 3,90 
2.	Mendrela Dominik, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

3,89 
3.	Przemysław Babij, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

3,60 
sztafeta 4x100 kobiet:, 
1.	Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 1,05.18
2.	Zespół Szkół w Strzebiniu, 1,05.72
3.	Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 1,05.91, 
sztafeta 4x100 mężczyzn:
1.	Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 59,68
2.	Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 1.01.26
3.	Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 1,11.47

Kategoria II (rocznik 2004–2003)

100 m kobiet:
1.	Tomal Julia, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 14,37
2.	Laska Agnieszka, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 14,63 
3.	Pluta Martyna, SP 2 Koszęcin, 15,08 
100 m mężczyzn:
1.	Matusek Jakub, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu, 

13,60 
2.	Brzezina Paweł, Publiczna Szkoła Podstawowa Lubec-

ko, 13,61 
3.	Zasada Przemysław, Szkoła Podstawowa w Koszęci-

nie, 13,65 
400 m kobiet:
1.	Wyraz Julia, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 1.14,52 
2.	Piecka Marta, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

1.17,48 
3.	Gordzielik Aleksandra, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubli-

niec, 1.18,59 
400 m mężczyzn:
1.	 Dyla Kacper, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

1.02.51 
2.	Wacławek Adonis, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 

1.07.91
3.	Tudzio Bartosz, SP Lubecko, 1.08.68
800 m kobiet:
1. Lesz Joanna, Szkoła Podstawowa nr 2 Lubliniec, 

2.50,84
2. Bagan Gabriela, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

2.52.32
1. Marcinkowska Agnieszka, Szkoła Podstawowa nr 2 Lu-

bliniec, 2.53,21
1000 m mężczyzn:
1.	Grobelny Mateusz, Szkoła Podstawowa nr 2 Lubliniec, 

3.02.01
2.	Kierzek Jakub, Szkoła Podstawowa nr 2 Lubliniec, 

3.11.37
3.	Garcorz Jakub, Zespół Szkolno Przedszkolny Ciasna, 

3.15.55
pchnięcie kulą kobiet:
1.	Zgorzały Julia, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 8.86
2.	Joszko Julia, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 8.26
3.	Graca Paulina, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 8.02
pchnięcie kulą mężczyzn:
1.	Kaczmarzyk Simon, Zespół Szkolno Przedszkolny Cia-

sna, 8.38
2.	Bazan Oskar, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 8.00
3.	Biernacki Łukasz, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

7.73
skok w dal kobiet:
1.	Gałeczka Weronika, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

4.23
2.	Kwiatkowska Eliza, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubliń-

cu, 3.59
3.	Chałat Martyna, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

3.83
skok w dal mężczyzn:
1.	Koselski Dominik, Szkoła Podstawowa nr 1 Lubliniec, 

5.29
2.	Migoń Przemysław, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

4.55
3.	Patyna Szymon, Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 

4.31
skok w wzwyż kobiet:
1.	Smol Małgorzata, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

135
2.	Kubaś Aleksandra, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

120
3.	Janus Kaja, Zespół Szkół w Strzebiniu, 120
skok w wzwyż mężczyzn:

1.	Szeląg Daniel, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 141
2.	Dąbek Cezary, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 126
sztafeta 4x100 kobiet:
1.	Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu, 59.86, 
2.	Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 1.02.48
3.	Z.S. im. Św. Edyty Stein, 1.02.51
sztafeta 4x100 mężczyzn:
1.	Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 54.33
2.	Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu, 59.28
3.	Szkoła Podstawowa nr 3 Lubliniec, 1.01.02

Kategoria III (rocznik 2002–2001)

100 m kobiet:
1.	Sowa Julia, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 14.09
2.	Susek Patrycja, ZSOT L‑c, 14.89
3.	Maniura Julia, Zespół Szkół w Strzebiniu, 15.18
100 m mężczyzn:
1.	Popanda Wojciech, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

12.64 
2.	Janicki Arkadiusz, ZSOT L‑c, 13.08
3.	Brzenska Robert, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu, 

13.17
400 m kobiet:
1.	Masłowska Monika, ZS nr 1 w Lublińcu, 1.10.19
2.	Jendro Monika, ZSOT L‑c, 1.16.90
3.	Kopyto Aleksandra, Szkoła Podstawowa Lubecko, 

1.19.51
400 m mężczyzn:
1.	Gbur Daniel, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 1.01.74
2.	Szymczyk Szymon, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

1.03.66
3.	Markiewicz Szymon, ZS nr 1 w Lublińcu, 1.04.13
800 m kobiet:
1.	Kubica Paulina, ZSOT L‑c, 2.54.94
2.	Dubowska Aleksandra, ZSOT L‑c, 2.55.39
3.	Kandzia Edyta, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 

2.57.52
1000 m mężczyzn:
1.	Kaliciak Jakub, ZSOT L‑c, 3.05.89
2.	Piskoń Dawid, Zespół Szkół w Kochanowicach, 3.05.99
3.	Pielok Jakub, ZS nr 1 w Lublińcu, 3.10.48
pchnięcie kulą kobiet:
1.	Plaza Wiktoria, Zespół Szkół w Strzebiniu, 9.40
2.	Drożdziok Martyna, Publiczna Szkoła Podstawowa Lu-

becko, 8.97
3.	Ziółek Zuzanna, Szkoła Podstawowa nr 4 Lubliniec, 

8.62
pchnięcie kulą mężczyzn:
1.	Kołtuński Jakub, ZS nr 1 w Lublińcu, 11.25
2.	Smol Kamil, Zespół Szkół w Kochanowicach, 10.15
3.	Chrost Paweł, ZSOT L‑c, 9.98
skok w dal kobiet:
1.	Wróbel Wiktoria, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 4.01 
2.	 Rura Marta, ZS nr 1 w Lublińcu, 3.78 
3.	 Serafin Aleksandra, SP 2 Lubliniec, 3.64 
skok w dal mężczyzn:
1.	Koza Oskar, Z.S. im. Św. Edyty Stein, 4.94 
2.	Walter Michał, Zespół Szkół w Kochanowicach, 4.80 
3.	Kamil Kiciński, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu, 

4.70
skok w wzwyż kobiet:
1.	Kąkol Nikola, Szkoła Podstawowa Lubecko, 141
2.	Badora Emilia, Zespół Szkół w Strzebiniu, 129 
3.	Wrona Emilia, ZSOT L‑c, 126 
skok w wzwyż mężczyzn:
1.	Bijak Klaudiusz, ZSOT L‑c, 163
2.	Płonka Maciej, ZSOT L‑c, 157 
3.	Mateusz Dulski, Szkoła Podstawowa w Koszęcinie, 157 

Koordynator Mitingu Henryk Ślęzak

Wyniki 
I Indywidualnego Mitingu Lekkoatletycznego dla Dzieci i Młodzieży 

z okazji otwarcia Stadionu Miejskiego w Lublińcu
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ANCZOK 
CUP 2017

16 października odbył się XII Turniej 
o Puchar Zygmunta Anczoka „ANCZOK CUP 
2017” w roczniku 2007 i młodsi. W tym roku 
zawody były jedną z imprez towarzyszących 
uroczystemu otwarciu Stadionu Miejskiego.

Turniej z tego powodu miał szczególnie 
uroczystą oprawę. Gościliśmy drużyny 

z Miast Partnerskich Lublińca. Przyjecha-
ły do nas drużyny: z nad morza – z Redy, 
z Łowicza i drużyna z Czech – z Kravare. 
Ponadto w zawodach uczestniczyła także 
drużyna Odry Kędzierzyn Koźle i lubliniec-
kie zespoły reprezentujące LKS „Sparta” 
i Akademię Sportową Lubliniec.

Zawodnicy i trenerzy zachwyceni byli 
gościnnością naszego Miasta i piękną 
oprawą otwarcia. Wszyscy uczestnicy 
turnieju brali udział w uroczystym prze-
marszu dookoła stadionu z udziałem or-
kiestry miejskiej i reprezentantów lubli-
nieckiego sportu.

Tradycyjnie zawody otworzył lubliniecki 
olimpijczyk i patron turnieju Zygmunt 
Anczok oraz Burmistrz Miasta Lublińca 
Edward Maniura. Zawodom towarzyszyła 
wystawa przypominająca postać nasze-
go olimpijczyka Zygmunta Anczoka oraz 
największy sukces polskiej piłki – Mistrzo-
stwo Olimpijskie z Monachium.

Rozgrywki były prowadzone systemem 
„każdy z każdym”. W sumie rozegrano 
dwadzieścia meczów. Najlepszą druży-
ną okazała się drużyna z naszego Miasta 
Partnerskiego – Kravare. Kolejne miejsca 
zajęły – II. UKS 1 Reda, III. Odra Kędzierzyn 
Koźle, IV. LKS Sparta Lubliniec, V. Pelikan 
Łowicz, VI. Akademia Sportowa Lubliniec.

Nagrody, puchary i medale, młodzi pił-
karze otrzymali z rąk zasłużonych dla pol-
skiej piłki zawodników i przyjaciół Zyg-
munta Anczoka z lat gry w Górniku Zabrze. 
Wręczali je bowiem Henryk Latocha i Jan 
Banaś. Na kanwie historii życia i karie-
ry sportowej tego ostatniego, nakręcono 
piękny film „Gwiazdy”, który w ostatnim 
czasie jest emitowany w polskich kinach.

Trenerzy wytypowali najlepszych za-
wodników z poszczególnych drużyn, do 
których powędrowały statuetki. Drużyny 
otrzymały puchary i dyplomy, a wszyscy 
zawodnicy Turnieju pamiątkowe medale 
oraz zdjęcia z autografem Zygmunta An-
czoka. Prezes Akademii Sportowej Lubli-
niec Cezary Białas zaprosił zawodników, 
gości i organizatorów turnieju do wspól-
nego „rodzinnego” zdjęcia oraz na przy-
szłoroczną edycję turnieju.

Akademia Sportowa Lubliniec

Turniej oldboyów
Turniej odboyów, rozegrany 16 września w ramach otwarcia Stadionu 

Miejskiego, był zarazem Memoriałem zawodników i działaczy LKS Sparta.

Zawody biegowe
Po uroczystości otwarcia 16 września na bieżnię wyszli dorośli zawodnicy rywalizujący 
na dystansach 1000 m (kobiety) i 3000 m (mężczyźni). Startowały 22 panie i 45 panów.

W rozgrywkach wzięło udział ponad 70 
zawodników z następujących drużyn: 

Reprezentacja Prezydentów i Burmistrzów 
Miast Polskich, Piast Gliwice, Opel Polska 
Gliwice oraz Sparta Lubliniec. Mecze odby-
wały się na sztucznej murawie. Rozgrywki 
rozpoczęto o godzinie 15:30, a zakończono 
przy sztucznym świetle, co podniosło ran-
gę tego turnieju.

Mecze zakończyły się 
następującymi wynikami:

•	 Sparta – Reprezentacja Prezydentów 
i Burmistrzów Miast Polskich – 3:2

•	 Reprezentacja Prezydentów i Burmi-
strzów Miast Polskich – Opel Polska – 1:0

•	 Sparta – Piast Gliwice – 1:0
•	 Reprezentacja Prezydentów i Burmi-

strzów Miast Polskich – Piast Gliwi-
ce – 0:2

•	 Sparta – Opel Polska – 3:1
•	 Piast Gliwice – Opel Polska – 4:1

Wszystkie drużyny zostały nagrodzone 
pucharami, dyplomami oraz pamiątkowymi 
medalami wybitymi z okazji otwarcia nowe-
go stadionu.

Końcowa klasyfikacja turnieju:

•	 I miejsce – Sparta,
•	 II miejsce – Piast Gliwice,
•	 III miejsce – Reprezentacja Prezydentów 

i Burmistrzów Miast Polskich,
•	 IV miejsce – Opel Polska.

Ponadto wręczono nagrody indywidual-
ne. Najlepszym strzelcem turnieju został za-
wodnik Piasta Marcin Szubert; najlepszym 
zawodnikiem wybrany został Szymon Bi-

nek – Sparta. Najlepszy bramkarz to Adam 
Mika ze Sparty, natomiast najstarszym za-
wodnikiem został 63-letni zawodnik Spar-
ty Jerzy Liszka, który nie zważając na wiek 
z powodzeniem uprawia tę piękną dyscy-
plinę, jaką jest piłka nożna.

Turniej organizacyjnie i sportowo stał na 
wysokim poziomie, co ocenili kibice oraz do-
pingujący drużynę Opla Polska Dyrektor Ge-
neralny Opel Polska Jan Korpak.

Szczególne podziękowania kierujemy 
do sponsorów: Pana Michała Łubowskie-
go „Piekarstwo Ciastkarstwo”, „Zakład Ma-
sarski Więcek” Sp.J. Dariusz Więcek, firmy 
„PROFIT” Henryka Ostrowskiego. Opiekę nad 
zdrowiem uczestników turnieju, sprawowa-
ła firma SAWMED Pana Henryka Sawczuka, 
której też serdecznie dziękujemy.

JM Sparta Lubliniec

W odróżnieniu od biegów ulicznych, te na 
bieżni nie odbywają się w jednej grupie, 

tylko są podzielone na serie, a przy długich 
dystansach nie ma finałów, a kolejność usta-
lana jest na podstawie uzyskanych czasów. 
Dla większości startujących był to stadiono-
wy debiut, co dało się zauważyć w złej takty-
ce. Powszechnym błędem startujących było 
zbyt szybkie początkowe tempo, w związ-
ku z czym po kilkuset metrach na czoło wy-
chodzili weterani i zwyciężyła rutyna. Wśród 
pań zwyciężyła doświadczona maratonka 
z lublinieckiej Mety Agnieszka Kuzyk z cza-
sem 3 min 25 sek i 61 setnych, przed Anetą 

Dmowską z Gwoździan 3:52.27 i Katarzyną 
Wierzbicką z Bytomia 3:57.33. 4 minuty zła-
mała jeszcze czwarta Dorota Kubisz.

Wśród panów niepodzielnie na bieżni 
dominował lubliniczanin, studiujący w War-
szawie Adam Stec z klubu Warszawianka 
9:05.82. Aż o 50 sek wyprzedził Domini-
ka Klimka z CKS Budowlani Częstochowa. 
Trzeci Marek Kapela z Mafii przekroczył już 
10 minut osiągając 10:07.72.

Za to wszyscy jednogłośnie podkreślili 
że chcą więcej takich zawodów i to jesz-
cze w tym roku.

WKB META

729 września 2017
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Akcja LOGO
Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń zapoczątkowało w naszym mieście akcję „Logo”. 

Jej celem była prezentacja logopedów w środowisku lokalnym.

Sprzątaj  
po swoim psie

8 września na miejskim rynku odbyło się podsumowanie 
konkursu plastycznego na plakat propagujący sprzątanie 
po czworonogach. Nagrodę Specjalna otrzymała 5-letnia 

Paulina Geroska z Przedszkola Miejskiego nr 2.

Przypominamy, że w konkursie uczestniczyło 56 dzieci. W ka-
tegorii Maluchy (3–4 lata) wygrała Liliana Pakuła. W Kategorii 

Starszaki (5–6 lat) zwyciężyli Weronika Urbańczyk, Dominik Żydek 
i Dagmara Kubica. W kategorii klas I‑III pierwsze miejsca przypadły 
w udziale Antoninie Stróżyk, Izabeli Ledwoń i Lenie Mazal, a wyróż-
nienie otrzymała Aleksandra Konieczny.

Na wszystkich uczestników czekały pamiątkowe dyplomy (oso-
by, które jeszcze ich nie odebrały mogą zgłosić się do Muzeum 
Edyty Stein).

W przyszłym roku UM planuje przeprowadzić w Lublińcu kam-
panię, w ramach której plakaty stworzone przez Paulinę zawisną 
w różnych punktach naszego miasta, by przypomnieć mieszkań-
com o sprzątaniu po pupilach.

ŻB / Foto. Czesława Włuka

Okazuje się, że jest wielu rodziców, którzy szukają kontaktu z lo-
gopedą. W związku z tym powstał pomysł logopedycznych spo-

tkań na rynku w Lublińcu. Założenie było proste – na rynku staną 
stoliczki, przy których usiądą logopedzi, neurologopedzi, surdolo-
gopedzi – czyli wszyscy specjaliści zajmujący się rozwojem mo-
wy i pobawią się z dziećmi. Starsi uczestnicy także mogli skorzy-
stać z porad chociażby w przypadku poprawy dykcji. Akcja została 
przeprowadzona dwukrotnie – w czerwcu i wrześniu 2017 r.

Specjaliści, którzy zgodzili się wziąć udział w „Logo” to: Sylwia 
Kacprzycka, Joanna Bełkot, Izabela Rabus – Kaczmarczyk, Danu-
ta Trocha, Anna Telma, Katarzyna Myrcik, Magdalena Borowiec, 
Justyna Węgierek, Maria Piotrowska. Ze względu na duże zainte-
resowanie akcją, a także ogólnym rozwojem dziecka, we wrześniu 
do logopedów dołączyły panie pedagog – Anita Pilarz i Katarzyna 
Szremska. Poza tym organizatorzy mogli liczyć na pomoc wolon-
tariuszy – Marty Dyli i Marka Funka.

Dlaczego została wybrana forma zabawy? Po pierwsze ważne 
jest oswajanie dzieci i rodziców z ćwiczeniami logopedycznymi. 
Po drugie w swobodnej atmosferze łatwiej się rozmawia i znaj-
duje rozwiązania. Po trzecie organizatorzy mieli świadomość, że 

w przestrzeni rynku nie można przeprowadzić pełnej diagnozy, ani 
ćwiczeń wymagających większego skupienia. Akcja pozwoliła na 
wsparcie rodziców w stymulowaniu rozwoju dzieci, była także do-
brą okazją do integracji samych specjalistów. Były to osoby za-
angażowane, świetnie zorganizowane, profesjonalne w swej dzie-
dzinie i szalenie miłe. Rozumiały potrzeby uczestników akcji. Ich 
udział był bezpłatny. Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń chce rozsze-
rzyć akcję „Logo” aby, rodzice poznali jak najwięcej możliwości pra-
widłowego stymulowania rozwoju swoich dzieci.

Anna Trzepizur / fot. Czesława Włuka
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W niedzielę 10 września 2017 odbył się, już po raz trzeci, Jarmark Rękodzieła. 
Fantastyczna atmosfera na skwerze przed domem kultury mogła zaistnieć dzięki 
wystawcom, artystom, instruktorom, a przede wszystkim dzięki naszym gościom.

III Lubliniecki  
Jarmark Rękodzieła

Muzyczne  
zakończenie wakacji

W ostatni weekend sierpnia pożegnaliśmy wakacje w doborowym towarzystwie. 

Kuźnia 
talentów

Lubliniecka Państwowa Szkoła Muzyczna 
I st. im. Janiny Garści od początku 

swojej działalności szczycić się może 
znakomitymi wychowankami – znanymi 

w kraju i za granicą muzykami, którzy 
nie raz koncertowali w Lublińcu. 

Co roku szkołę opuszczają najzdolniejsi 
uczniowie, którzy swoje zdolności mu-

zyczne rozwijają w szkołach muzycznych II 
stopnia a następnie w Akademiach Muzycz-
nych. Lista utalentowanych młodych lubli-
nieckich muzyków wciąż rośnie. 

Ubiegły rok szkolny przyniósł szkole ko-
lejne sukcesy za sprawą klasy skrzypiec 
prowadzonej przez Panią Monikę Szwedę. 
Jej uczniowie zostali laureatami ogólnopol-
skich konkursów skrzypcowych w Olkuszu 
i w Warszawie.

W Olkuszu odbył się konkurs skrzypco-
wy „Młody violinista”, na którym uczenni-
ce Milena Kluge i Julia Sekulska zdobyły I 
miejsce, a uczennica Zuzanna Janicka zdo-
była II miejsce.

Wielkim sukcesem dla naszej szkoły 
zakończyły się dwa ogólnopolskie konkur-
sy skrzypcowe w Warszawie. W konkursie 
„I pierwszak może być mistrzem” uczenni-
ca klasy I Milena Kluge zdobyła tytuł „Ar-
cymistrza”, a Julia Owczarz i Zofia Golasz 
też z klasy I, zdobyły tytuł „Super mistrza”.

W prestiżowym konkursie „Oskar Rie-
ding mistrz literatury dziecięcej” uczenni-
ca Julia Sekulska zdobyła I miejsce i na-
grodę specjalna za najlepsze wykonanie 
koncertu Oskara Riedinga. Swoje umiejęt-
ności zaprezentowała na koncercie laure-
atów w sali na Zamku Królewskim w War-
szawie. Na tym samym konkursie Zuzanna 
Janicka, Remigiusz Janicki i Milena Kluge 
zdobyli II miejsce a uczennica Magdalena 
Kocyba – IV miejsce.

Uczniom gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów artystycznych. Pani Moni-
ce Szwedzie życzymy dalszych sukcesów 
pedagogicznych i utalentowanych uczniów, 
którzy będą rozsławiać nasze miasto Lubli-
niec w kraju i w świecie.

PSM Lubliniec

Na Bulwarze Franciszka Grotowskie-
go zagrała grupa charyzmatycznych 

Czechów z miasta partnerskiego Lublińca 
– Kravaře. Panowie nie boją się ekspery-
mentować w interpretowaniu znanych prze-
bojów muzyki rockowej i bluesowej. Mowa 
oczywiście o zespole Prajský Výběr.

Swoje największe przeboje zaprezento-
wał Gang Olsena – jeden z czołowych ze-
społów rock’n’rollowych, który od blisko 30 
lat koncertuje w kraju i za granicą na naj-
większych estradach i liczących się sce-

nach festiwalowych.
Do wspólnego śpiewania porwała Iza-

bela Kapiasová – wokalistka pełna energii 
i wigoru, obdarzona talentem wokalnym. 
Usłyszeliśmy największe przeboje Karin 
Stanek „Malowana Lala”, „Chłopiec z gita-
rą”, „Jedziemy Autostopem”, „Tato kup mi 
dżinsy”, „Sobota to mój dzień”, „Trzysta ty-
sięcy gitar” – utwory szalenie energetycz-
ne i brawurowe.

Dziękujemy za wspólną zabawę.
MDK Lubliniec

Na jarmarku można było zakupić praw-
dziwe cudeńka: piękną ceramikę, bi-

żuterię, ale także ręcznie zdobione ubrania, 
szkło artystyczne czy maskotki. Na uczest-
ników oprócz wielu wystawców, czekały do-
datkowe atrakcje: warsztaty artystyczne, ani-
macje dla dzieci i koncert duetu „Pieprzyk”.

Nie zabrakło też „emdekowego zwierza” 
jeża, który zachęcał do zapisania się na za-
jęcia artystyczne. Dzieci mogły go poznać 
podczas zabaw ze specjalnie dla nich uszy-
tą „jeżową” chustą animacyjną i podczas 
nowej gry planszowej.

Wielu mieszkańców zdecydowało się to 
niedzielne popołudnie spędzić na jarmarku. 
Wracali do domu z upominkami, własno-
ręcznie przygotowanymi ślicznym wian-
kami i ozdobami. Dzieci grały, goniły bańki 
mydlane i robiły piękne linoryty.

Jarmarkowi towarzyszył wernisaż wy-
stawy prac pochodzącego z Lublińca arty-
sty Krzysztofa Korkusa zatytułowany „Piór-
kiem malowane”.

Po ręcznie tworzone ozdoby i artystycz-
ne upominki zapraszamy do Galerii pod Gli-
nianym Aniołem codziennie, a na kolejny jar-
mark już za rok we wrześniu!

MDK Lubliniec
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W deszczową środę 20 września, Steblusiowe Przed-
szkolaki radośnie obchodziły swoje święto – Ogól-

nopolski Dzień Przedszkolaka. W grupach; Robaczków, 
Słoneczek, Misiaków, Jeżyków i Biedronek były życze-
nia, zabawa, tańce i balony. A ponieważ był to wyjątko-
wy dzień pełen niespodzianek, nasi milusińscy zostali 
obdarowani pyszną watą cukrową. Każde z dzieci otrzy-
mało także piękną odznakę z okazji obchodzonego w ca-
łej Polsce Święta. Jesteśmy pewni, że ten dzień dostar-
czył dzieciom wiele pozytywnych wrażeń. Wszystkiego 
najlepszego dla wszystkich przedszkolaków!!!

Przedszkole Miejskie nr 4 „STEBLUŚ”

REGULAMIN

Czas trwania: od 01.04.2017 r. do 
01.12.2017 r. 

Zasady konkursu: 

•	 warunkiem uczestnictwa jest posiadanie 
lub założenie własnej karty czytelnika 

•	 w bibliotece.
•	 odebranie karty zgłoszeniowej w jednej 

z naszych placówek
•	 każdy uczestnik może złożyć tylko jed-

no zgłoszenie 
•	 konkurs realizowany jest w:

–	 Wypożyczalni dla dorosłych, pl. 
K. Mańki 10

–	 Filii nr 3, ul. Powstańców Śl. 48
–	 Filii nr 5, ul. Paderewskiego 7a

Konkurs GRANIE ZA CZYTANIE
Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publicznej im. J. Lompy w Lublińcu zaprasza wszystkich do wspólnej zabawy.

Co trzeba zrobić? 
Zgłosić bibliotekarzowi chęć udziału i… czytać. 

Przewidziano nagrody (m.in. tablet – niespodzianka*)!!!

•	 w wyznaczonym terminie należy odwie-
dzić bibliotekę minimum 12 razy 

•	 i wypożyczyć dowolną ilość książek
•	 okazać kartę uczestnictwa biblioteka-

rzowi, który pieczątką potwierdzi od-
wiedziny 

•	 rozstrzygnięcie konkursu i losowanie na-
gród nastąpi podczas Spotkania z Miko-
łajem na lublinieckim rynku

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 
Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-
czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk 
Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.

•	 informacja o wynikach konkursu do-
stępna będzie w bibliotece, na naszej 
stronie www.lubliniec.pl oraz facebo-
oku. Zwycięzcy zostaną powiadomieni 
indywidualnie

•	 z konkursu wyłączeni są pracownicy 
MPBP i ich rodziny.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
* tablet zawiera już aplikacje do nauki 

i zabawy

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Lublińcu zaprasza dzieci w wieku od 6 
do 8 lat na Urodziny Kubusia Puchatka. 

Początek imprezy 20 października 
godz. 17.00 w MUZEUM EDITH STEIN.

Zgłoszenia przyjmowane są we wszyst-
kich naszych placówkach od 5 do 16 paź-
dziernika.

Warunkiem udziału jest posiadanie za-
proszenia.

Każdy z uczestników proszony jest o wy-
konanie kartki urodzinowej dla Solenizanta, 
najciekawsza kartka zostanie nagrodzona.

WSTĘP WOLNY!!!
Uwaga! Liczba miejsc jest ograniczo-

na, decyduje kolejność zgłoszeń.

ZAPRASZAMY  
NA URODZINY!!!

Święto najmłodszych

12 Nr 9/473



Narodowe Czytanie
2 września 2017 r. na lublinieckim rynku odbyło się uroczyste Narodowe Czytanie.

Spotkanie z pisarką
21 września lubliniecka młodzież uczestniczyła w spotkaniu edukacyjno
‑profilaktycznym z poetką, pisarką, terapeutką – Barbarą Rosiek, które 

zorganizowała Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu.

Wystawa 
Agnieszki 
Jasińskiej

 
Muzeum Pro Memoria Edith Stein 
w Lublińcu zaprasza na wernisaż 

wystawy malarstwa olejnego „Spotkania 
w obecności światła” Agnieszki 
Jasieńskiej, który odbędzie się 

w niedzielę 1 października 2017 r. 
o godz. 15: 00. Wystawa będzie dostępna 

dla zwiedzających do 15 października.

Agnieszka Jasińska to absolwentka Aka-
demii Sztuk Pięknych w Katowicach.  

Zajmuje się malarstwem, scenografią i ilu-
stracją. Jej obrazy to na pozór codzienne 
sytuacje, które po głębszej analizie oka-
zują się niezwykłe. Odbiorca poprzez kon-
takt z jej sztuką ma szansę zetknięcia się 
ze Światłem, gdzie spotyka się pierwiastek 
ludzki z boskim.

MPBP Lubliniec

Tym razem lekturą Narodowego Czytania – największej akcji 
wspólnego czytania dzieł polskiej literatury, było „Wesele” Sta-

nisława Wyspiańskiego.
Lubliniecka Biblioteka włączyła się do akcji po raz drugi i dzięki 

współpracy z członkami Lublinieckiego Klubu Literackiego LO-
GOS, mieszkańcy naszego miasta mieli okazję posłuchać I aktu 
dramatu. Dla dzieci przygotowany został kącik kreatywny, gdzie 
można było własnoręcznie wykonać wianek z kwiatów oraz ozdo-
bić buzie, prowadzony przez sympatyczne panie bibliotekarki – 
Olgę i Dankę.

Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezyden-

ta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą Pana 
Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło 
się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edy-
cji przeczytano kolejno: Trylogię Henryka Sienkiewicza, Lalkę Bo-
lesława Prusa oraz Quo vadis Henryka Sienkiewicza.

Wszystkim tym, którzy mimo niesprzyjających warunków at-
mosferycznych zatrzymywali się, by choć chwilę posłuchać pięk-
nej polskiej literatury oraz członkom LKL LOGOS z p. prezesem 
Edwardem Przebieraczem na czele bardzo serdecznie dziękuje-
my i zapraszamy na kolejną edycję Narodowego Czytania za rok.

MPBP Lubliniec

Pochodząca z Częstochowy autorka ma 
w swoim dorobku wiele wierszy i ksią-

żek o tematyce uzależnień, z których naj-
bardziej znana to „Pamiętnik narkomanki”.

Pani Barbara opowiedziała o swoich 
przeżyciach związanych ze zmaganiem się 
z nałogiem, próbach samobójczych i trud-
nej drodze „wyjścia” z uzależnień. Przyzna-
ła, że chociaż wsparcie rodziny i przyjaciół 

jest bardzo ważne, to jednak w walce o zdro-
wie najważniejsza jest pomoc fachowców 
i niejednokrotnie pobyt w zamkniętych pla-
cówkach leczniczych.

Przestrzegała młodzież przed niebezpie-
czeństwami związanymi z uzależnieniem 
się od substancji psychoaktywnych, któ-
re potrafią doprowadzić nawet do śmierci.

MPBP Lubliniec
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Do dnia 31.08.2017r. do Dzia-
łu Świadczeń Rodzinnych 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lublińcu na no-
wy okres zasiłkowy rozpoczyna-
jący się 1 października 2017 r. 
wpłynęło 1255 wniosków o przy-
znanie świadczenia wychowaw-
czego (500+) oraz 433 wnioski 
o przyznanie zasiłków rodzin-
nych. Oznacza to, że zaintere-
sowanie programem „Rodzina 
500+” jest bardzo duże, gdyż 
w ciągu jednego miesiąca zo-
stało złożonych 82,5% wszyst-
kich przewidywanych wniosków. 
W przypadku zasiłków rodzinnych jest to 75% wniosków.

Na 1255 ogółem złożonych wniosków 30% (373 wnioski) zosta-
ło złożonych w formie elektronicznej za pomocą systemu emp@
tia i ePuap.

Przy obsłudze programu „Rodzina 500+” zaangażowanych jest 
8 osób:
•	 2 osoby, które wydają oraz przyjmują wnioski informując oso-

by ubiegające się o świadczenia, w jaki sposób prawidłowo wy-
pełnić wniosek i jakie dokumenty dostarczyć;

•	 2 osoby, które pozyskują dane osób, które złożyły wnioski w za-
kresie: danych PESEL, miejsca zamieszkania, osiągniętych docho-
dów, dokonują przeliczeń w celu ustalenia prawa do świadczeń;

•	 2 osoby, które przygotowują decyzje;
•	 2 stażystów, którzy po podpisaniu w/w decyzji przez Dyrektora 

informują świadczeniobiorców o możliwości ich odbioru.
Takie rozplanowanie pracy pozwala z jednej strony na spraw-

ne przyjęcie wniosków, jak również na szybkie otrzymanie decyzji 
w sprawie świadczeń przez wnioskodawców. 

W trakcie pozyskiwania danych świadczeniobiorców pojawiały 
się problemy z działaniem systemu dostarczającego dane. Proble-
my te powodowały przejściowe utrudnienia i opóźnienia w ustala-
niu prawa do świadczeń. Jak wiadomo, od ubiegłego roku wszyst-
kie dane wnioskodawców są obowiązkowo pozyskiwane tylko 

i wyłącznie za pomocą platfor-
my emp@tia. Osoby ubiegające 
się o świadczenia w przypadku, 
gdy w zatrudnieniu nie zachodzi-
ły żadne zmiany, nie mają obo-
wiązku dostarczania żadnych 
dokumentów. 

Poza wnioskami na nowy 
okres zasiłkowy przyjmowane 
były i rozpatrywane wnioski na 
bieżący okres trwający do koń-
ca września (w przypadku świad-
czeń z funduszu alimentacyjne-
go oraz świadczeń 500+), oraz 
do końca października (w przy-
padku świadczeń rodzinnych, 

tj. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, zasiłków pielęgnacyj-
nych, „becikowego”, świadczeń rodzicielskich, specjalnych zasił-
ków opiekuńczych, świadczeń pielęgnacyjnych itp.). Pomimo du-
żego wzmożenia pracy przy rozpatrywaniu nowych wniosków, na 
1255 złożonych wniosków wydano 662 decyzje (czyli ponad 50%).

W trakcie analizy wniosków, szczególnie z uwzględnieniem kry-
terium dochodowego, pojawia się wiele przypadków, gdy osoby, 
które pobierają świadczenia nie zgłaszają na bieżąco wszystkich 
zmian związanych z zatrudnieniem. Okresy przyznawania świad-
czeń są bardzo długie (poprzedni okres trwał 17 miesięcy – od 1 
października okresy będą roczne), a nie zgłaszanie zmian skutku-
je utratą prawa do świadczenia „500+” oraz koniecznością zwrotu 
nienależnie pobranych świadczeń. Obecnie wszczęto kilkanaście 
postępowań o zwrot tych świadczeń – najwyższą kwotę świad-
czeń do zwrotu ustalono dla osoby, która przez 11 miesięcy nie-
należnie pobierała świadczenia – będzie ona musiała zwrócić 5,5 
tys. zł z odsetkami. Dlatego apelujemy o każdorazowe zgłaszanie 
wszystkich zmian zatrudnienia lub innej sytuacji mającej wpływ na 
prawo do świadczeń (jak np. zmiany stanu cywilnego, usamodziel-
nienia się dziecka, podjęcia przez dziecko praktyk w szkole itp.). 
Zniweluje to niepotrzebne problemy związane ze zwrotem niena-
leżnie pobranych świadczeń. 

MOPS Lubliniec

Wolontariat, to bezinteresowne poświę-
cenie, aktywność, w której ludzie po-

magając innym zdobywają nowe doświad-
czenie, rozwijają się, łagodzą poczucie 
samotności i poznają nowe osoby. Jest 
to wzajemna wymiana doświadczeń mię-
dzy osobami pomagającymi a potrzebu-
jącymi pomocy oraz tworzenie ważnych 
więzi społecznych.

W pracy z dziećmi spotkania odbywa-
ją się co najmniej raz w tygodniu. Do za-

Podsumowanie programu „Rodzina 500+”  
na koniec sierpnia 2017 r.

Z programu „Rodzina 500+” korzysta obecnie 1521 rodzin mieszkających w Lublińcu. Z zasiłków rodzinnych korzysta 578 rodzin. 

Wolontariat w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Lublińcu

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu zaprasza do współpracy dorosłych wolontariuszy jak i uczniów szkół 
średnich oraz ostatnich klas gimnazjalnych, którzy chcieliby wesprzeć dzieci potrzebujące pomocy w nauce. 

dań wolontariusza należy pomoc w nauce, 
uczenie aktywnego i ciekawego sposobu 
spędzania wolnego czasu, rozwijanie zain-
teresowań i umiejętności dziecka.

Wolontariuszem może zostać każda 
osoba, która ochotniczo, dobrowolnie i bez 
wynagrodzenia pragnie pomagać innym.

Serdecznie zapraszamy do współpracy, 
więcej informacji udzieli pracownik socjalny 
MOPS Iwona Mańka (tel. 34 351–92–22).

MOPS Lubliniec
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Nagłe zatrzymanie krążenia
Szanowni Państwo! kolejne artykuły poświęcam bardzo istotnym kwestiom, czyli postępowaniu w sytuacji zatrzymania krążenia, 

a można powiedzieć prościej – mianowicie w sytuacji, kiedy to poszkodowany traci przytomność i przestaje oddychać.

Nagłe zatrzymanie krążenia 

to moment, w którym serce przestaje praco-
wać i dochodzi do ustania krążenia w krwio-
biegu powodując zatrzymanie oddechu 
i wtórnego uszkodzenia mózgu.

Wielu ludzi jest świadkiem sytuacji, kie-
dy to zazwyczaj w miejscu publicznym jakiś 
człowiek traci przytomność, przewraca się 
i…. no właśnie nasze czynności ograniczają 
się zwykle do wykręcenia numerów ratun-
kowych (112, 999). Oczywiście nie można 
powiedzieć, że wezwanie pomocy jest nie-
potrzebne. Jest jednym z elementów „łań-
cucha przeżycia” i jest bardzo ważne, lecz 
ważniejszym jest ocena poszkodowanego 
i wdrożenie czynności resuscytacyjnych, nie 
zapominając jednocześnie o swoim bez-
pieczeństwie!

Nominuj Seniora Roku
Już 21 listopada odbędzie się III Lubliniecka Gala Seniorów. Podczas niej podsumujemy nie tylko nasz plebiscyt 

„Miejsce przyjazne seniorom”, ale tak jak w latach ubiegłych chcemy nagrodzić wyjątkowego Seniora.

Największe szanse przeżycia nzk istnieją:

1.	 Gdy doszło do nzk w obecności świadków
2.	 Gdy świadkowie ci wezwą pomoc i sami 

podejmą BLS – podstawowe zabiegi ra-
tujące życie

3.	 Gdy serce zatrzymuje się w mechani-
zmie migotania komór

4.	 Gdy w miarę jak najszybciej wykona się 
defibrylację i podejmie się ALS – zaawan-
sowane zabiegi ratujące życie

Szanowni Państwo! Zanim na miejscu zdarzenia pojawi się zespół ratownictwa me-
dycznego, należy pamiętać, że od momentu zatrzymania krążenia do śmierci mózgowej 
potrzeba 3–4 minuty. W tym momencie mógłbym przejść do opisu i prezentacji sche-
matu, który to schemat można by rozpisywać na przysłowiowe tysiąc sposobów, lecz 
nie oto chodzi. Schemat ma być czytelny, prosty i przejrzysty! tak więc Szanowni pań-
stwo w kolejnych artykułach pojawi się schemat i jego interpretacja, zapraszam do śle-
dzenia kolejnych wydań Nowin Lublinieckich!  

Do 10 listopada czekamy na Państwa 
zgłoszenia kandydatur do tytułu Se-

nior Roku 2017. Kandydat musi być miesz-
kańcem Lublińca i szczycić się szczególną 
aktywnością w działaniach na rzecz Lubliń-
ca i jego mieszkańców. Zgłoszenie powinno 
zawierać imię i nazwisko nominowanej oso-
by, dane do kontaktu oraz uzasadnienie kan-

dydatury, uwzględniające szczególne dzia-
łania nominowanej osoby na przestrzeni 
ostatniego roku (uzasadnienie w objętości 
do 10 zdań).

W 2015 r. Tytuł ten trafił w ręce Romana 
Szafrańca, w 2016 – do Danuty Słoty. Po-
móżcie nam uhonorować kolejną wyjątko-
wą osobę!� ŻB
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZETNr 7 29 września 2017

Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 27 października

WYCIECZKI, PRELEKCJE, WARSZTATY I TRADYCYNE POTRAWY 

PROJEKT „DUMNY ŚLĄZAK” ZAKOŃCZONY
Od miesiąca marca do miesiąca września lublinieccy seniorzy przemierzyli wiele kilometrów szlakiem bogatej śląskiej historii i tradycji.

Zadanie z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego „Dum-
ny Ślązak” było projektem współ-
finansowanym ze środków Gmi-
ny Lubliniec i skierowanym do 
osób starszych z terenu mia-
sta Lublińca, w tym podopiecz-
nych DDP „Klub Seniora”. Jego 
pomysłodawcy za cel postawili 
sobie krzewienie kultury śląskiej 
poprzez integrację i aktywizację 
osób starszych a także rozbu-
dzanie zainteresowań, poznanie 
i podtrzymywanie tradycji zwią-
zanej z regionem. Zadanie miało 
również prowadzić do podniesie-
nia jakości życia osób w pode-
szłym wieku. 

Tytułowy projekt miał cha-
rakter edukacyjny. Proponowa-
ne w nim spotkania i wyjazdy 
stworzyły możliwość nawiąza-
nia przez lublinieckich senio-
rów nowych kontaktów i stały 
się platformą do wymiany jakże 
bogatych doświadczeń, zapobie-
gając tym samym ich wyklucze-
niu społecznemu i kulturalne-
mu. Spotkania ze specjalistami 
w dziedzinie zagadnień regiona-
lizmu miały na celu poszerzenie 
wiedzy w tym zakresie. Senio-
rzy mieli okazję nie tylko zdobyć 

informacje, ale również posze-
rzyć horyzonty z zakresu kultu-
ry i sztuki, dziedzictwa kulturo-
wego miasta Lublińca i regionu 
śląskiego. Przyjrzeli się bliżej tra-
dycjom i obyczajom kultury ślą-
skiej oraz poznali miejsca i po-
staci historyczne.

Nie ulega wątpliwości, iż 
dzięki temu wzmocniło się ich 
poczucie przynależności, toż-
samości regionalnej i uległ za-
cieśnieniu ich związek z małą 
ojczyzną, jaką jest Śląsk.

„Dumny Ślązak” to wiele kilo-
metrów i ciekawych miejsc. Jego 
oferta kulturalna upowszechnia-
jąca śląskie dziedzictwo kultu-
rowe realizowana była w Mu-
zeum Czynu Powstańczego oraz 
Sanktuarium Św. Anny na Górze 
Św. Anny, Muzeum Chleba w By-
tomiu- Radzionkowie i Górno-
śląskim Parku Etnograficznym 
w Chorzowie, a także w Śląskim 
Centrum Edukacji Regionalnej 
w Koszęcinie. Wyjątkowych go-
ści miał zaszczyt również przyj-
mować DDP Klub Seniora w Lu-
blińcu. To tutaj odbywały się 
prelekcje Kazimierza Bromera 
i Marka Szołtyska wprowadza-
jące w klimat śląskiej przygody.

Klub Seniora


